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CVJETNICA 
 

Liturgijski ciklus ove nedjelje, a 
to je Cvjetnica ili Nedjelja 
muke Gospodnje, 
donosi nam muku 
Isusa Krista po Marku. 
U Markovu opisu muke 
saznajemo kako je Isus bio uhiden, 
predan glavarima svedeničkim, 
starješinama i pismoznancima koji 
su ga odveli i predali Ponciju Pilatu,  
rimskom upravitelju, koji ga je 
osudio na smrt razapinjanjem na 
križ. Saznajemo također ponešto i o 
događajima oko Isusova križa. 
„Prolaznici ga pogrđivali mašudi 
glavama: 'Ej, ti, koji razvaljuješ 
Hram i sagradiš ga za tri dana, spasi 
sam sebe, siđi s križa!' Slično i 
glavari svedenički s pismoznancima, 
rugajudi se govorahu jedni drugima: 
'Druge je spasio, sebe ne može 
spasiti! Krist, kralj Izraelov! Neka 
sad siđe s križa da vidimo i 
povjerujemo!' Vrijeđahu ga i oni 
koji bijahu s njim raspeti.“  
Markov opis nam donosi 
neprijateljstvo ljudi prema 

raspetom Isusu, 
bespomodnom i 

neopasnom. Raspeti 
Isus nikome nije 

prijetio, nikoga nije osuđivao, nego 
je strpljivo podnosio muku, uvrede i 
poniženje.  
Da se doista radi o muci koja 
otkupljuje čovjeka i svijet od 
grijeha, i to silom božanske ljubavi 
koja oprašta, pokazuje nam i 
obradenje jednog poganina, 
rimskog vojnika. „A kad satnik koji 
stajaše njemu nasuprot vidje da 
tako izdahnu, reče: 'Zaista, ovaj 
čovjek bijaše Sin Božji!'“ Svjedočimo 
dakle, muci i smrti samoga Sina 
Božjega koji je došao na svijet da bi 
svojom žrtvom na križu pomirio 
čovjeka i svijet s Bogom i uspostavio 
novi i vječni Savez mira i ljubavi 
između Boga i čovjeka. Taj je Savez 
zapečaden krvlju Nevinoga Jaganjca 
Isusa Krista koji je dragovoljno 
prihvatio muku i smrt na križu iz 
ljubavi prema čovjeku. 
Valentina Novoselac, vjeroučiteljica 



 

NAŠA ŽUPNA ZAJEDNICA ZAHVALJUJE I MOLI GOSPODINA 
 Za dobročinitelje i siromašne, za bolesne i nemodne: Oče, proslavi Ime svoje!  
 Za pokojne Nadu Crnekovid i druge, čija je godišnjica smrti ovih dana, molimo dar 

uskrsnuda na vječni život: Pokoj vječni...! 
 

OSNOVNO O CVJETNICI Cvjetnica je uvod u Veliki tjedan. Crkva se spominje 

Isusova svečanog ulaska u Jeruzalem u dane prije Pashe, opisanog u sva četiri evanđelja 
(Marko 11:1-11, Matej 21:1-11, Luka 19:28-44, i Ivan 12:12-19), ali i njegove muke koja je 
uslijedila nakon toga. Kad je ulazio u Jeruzalem, narod je dočekao Isusa mašudi palminim i 
maslinovim grančicama i rasprostirudi svoje haljine, putem kojim je išao jašudi na magarcu. 
U spomen na to, na Cvjetnicu se prije jedne mise obavlja procesija s blagoslovljenim 
palminim i maslinovim grančicama. Sama misa je posvedena Isusovoj muci na kojoj se čita 
ili pjeva cijeli izvještaj o muci iz sinoptičkih evanđelja, prema liturgijskom ABC ciklusu. 
Običaj je da vjernici blagoslovljene grančice ponesu u svoje domove i stave za križ na zidu, 
a dio odnesu u staju i polja. Blagoslovljene se grančice ostavljaju u kudi i nakon što se 
osuše kao znak i podsjetnik na vjernost Isusu do druge Cvjetnice. 

RASPORED MISA 

NEDJELJA, 29. ožujka  9,00 + Elizabeta, Stanko i Paula 

NEDJELJA MUKE GOSPODNJE. CVJETNICA 10,30 Za žive i pokojne župljane 

Iz 50,4-7; Ps 22; Fil 2,6-11; Mk 14,1-15,47 18,30 + Zorka i Slađana Markovid 

PONEDJELJAK, 30. ožujka Leonard 
18,30 + Jozo i Ruža Glibo 

Iz 42,1-7; Ps 27; Iv 12,1-11 

UTORAK, 31. ožujka Benjamin 
18, 30 + Ivan i Marija Kolek 

Iz 49,1-6; Ps 71; Iv 13,21-33.36-38 

SRIJEDA, 1. travnja Anastazije 
18,30 + Ivan i Rajna Pavešid 

Iz 50,4-9a; Ps 69; Mt 26,14-25 

ČETVRTAK, 2. travnja VELIKI ČETVRTAK 
19,00 MISA VEČERE GOSPODNJE 

Izl 12,1-8.11-14; Ps 116; 1Kor 11,23-26; Iv 13,1-15 

PETAK, 3. travnja VELIKI PETAK  
19,00 SLUŽBA MUKE GOSPODNJE 

Iz 52,13 – 53,12; Ps 31; Heb 4,14-16; 5,7-9; Iv 18,1 – 19,42 

SUBOTA, 4. travnja   VELIKA SUBOTA  
20,00 VAZMENO BDJENJE SZ: Post 1,1 – 2,2; Post 22,1-18; Izl 14,15–15,1; NZ: Rim 

6,3-11; Ps 118; Mk 16,1-7 

NEDJELJA, 5. travnja  7,00 + Olga i Marko Matovina 

NEDJELJA USKRSNUDA GOSPODINOVA  9,00 + Marko, Tomislav i Branko Stipid 

Dj 10,34a.37-43; Ps 118; Kol 3,1-4; Iv 20,1-9 11,00 Za žive i pokojne župljane 



Pozivamo Vas na Drugi nacionalni susret 
hrvatskih katoličkih obitelji. Prvi susret 
održan je 5. lipnja 2011. godine na 
zagrebačkom Hipodromu, kad je svečanu 
sv. misu predvodio papa Benedikt XVI. 
Kada?  U nedjelju, 19. travnja 2015. 
Gdje? U Svetištu Majke Božje na Trsatu. 

Program susreta: 
10 sati - početak programa,  
12 sati - sveta misa,  
14 sati - glazbeni program (Festival života). 

 

Do 31. ožujka traju prijave u našoj Župi. Više o programu, pripravi i drugim 
pojedinostima na službenoj stranici Susreta: www.susretobitelji.hr. 

 

CJELODNEVNO ISPOVIJEDANJE U ZAGREBAČKOJ KATEDRALI 
 

U zagrebačkoj je katedrali započelo cjelodnevno ispovijedanje, koje de trajati sve 
do svetkovine Uskrsa. 
Vjernici se mogu ispovjediti svakoga dana od 7 do 19 sati, a od utorka, 31. ožujka 
do 20,30 sati. 
 

Svatko, zapravo, mora priznati da je bolestan da bi mogao biti izliječen; svatko 
mora priznati svoj grijeh da bi Božje oproštenje koje je ved darovano na križu 
moglo imati učinka u njegovu srcu i u njegovu životu. (papa Benedikt XVI.) 

Tiskovni ured Zagrebačke nadbiskupije 
 

„KAROLU S LJUBAVLJU“ 
 

„Karolu s ljubavlju“, večer sjedanja povodom 10. obljetnice smrti pape Ivana Pavla 
II., održat de se u utorak, 31. ožujka u dvorani 'Vijenac' Nadbiskupijskog 
pastoralnog instituta, Kaptol 29 a u Zagrebu, s početkom u 19 sati. 
Bit de prikazan i film „Karolu s ljubavlju“, autora Domagoja Pejida, koji je ujedno 
organizator večeri sjedanja. 
 

POBOŽNOST KRIŽNOGA PUTA ZA OSOBE S INVALIDITETOM 
 

Pobožnost križnoga puta za osobe s invaliditetom, članove njihovih obitelji i 
vjernike grada Zagreba bit de na Veliki petak, 3. travnja, s početkom u 15 sati, na 
„Šumskoj stazi Bliznec“ ispod Sljemena. 
Križni put predvodi mons. Valentin Pozaid, pomodni biskup zagrebački, a ved 
trinaestu godinu organizira župa sv. Petra i Pavla – Bešidi. 

http://susretobitelji.hr/


Ž U P N I  O G L A S I  –  2 9 .  o ž u j k a  2 0 1 5 .

HVALA svima koji su se uključili u 
karitativnu akciju za najugroženije 
župljane. Podijelili smo 20 paketa 
namirnica i higijenskih potrepština! 
 

Danas su mise u 9, 10,30 i 18,30 
sati, a na početku svake bit de obred 
blagoslivljanja grančica koje, uz 
prilog za potrebe Župe, možete 
dobiti ispred škole.  
Misa u 10,30 sati, s pjevanjem 
Muke Gospodnje, započinje 
blagoslovom grančica u školskom 
dvorištu, a zatim svi u procesiji 
ulazimo u „crkvu“. 
Večeras nema križnog puta. 

 

Pozivamo vas na filmsku večer, u 
ponedjeljak 30. ožujka, nakon mise, 
u dvorani Pastoralnog centra.  
Gledat demo film „Pasija“, pogled 
na posljednje sate Isusova života.  

 

Uskrsna ispovijed bolesnih i 
nemodnih bit de u utorak, 31. 

ožujka, od 9 sati. 
 

Zajednica mladih poziva vas na novi 
susret ove srijede u 20,30 sati. 
Susret de biti molitveno-
meditativnog karaktera kao uvod u 
obrede Vazmenog trodnevlja. 
Veselimo se vašem dolasku! 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

VELIKI TJEDAN 
 

Na Veliki četvrtak pozivamo vas na Misu 
posvete ulja, u katedrali u 10 sati. 
Župni ured nede raditi od Velikog 
četvrtka do Uskrsnog ponedjeljka. 
Na Veliku subotu i Uskrs nema ispovijedi. 
 

Raspored bogoslužja 
 

VELIKI ČETVRTAK: u 19 sati, Misa večere 

Gospodnje, s obredom pranja nogu. 
Nakon mise prigodna pobožnost. 

VELIKI PETAK:  

* U 15 sati, križni put u parku. 
* U 19 sati, Služba muke Gospodnje, s 
klanjanjem Križu. Nakon obreda prigodna 
pobožnost te prikupljanje priloga za 
pomod kršdanskoj zajednici u Svetoj 
Zemlji ("za Božji grob").  
Toga dana je obavezan post i nemrs. 

VELIKA SUBOTA:  

* Od 9 do 12 sati, molitva „kod Groba“. 
* U 20 sati, Vazmeno bdjenje započinje 
blagoslovom ognja ispred škole, a tijekom 
slavlja uz upaljene demo svijede obnoviti 
krsna obedanja.  
Nakon bdjenja bit de blagoslov hrane.  

USKRS – mise su u: 7, 9 i 11 sati. 

Blagoslov hrane bit de nakon svake mise. 
Na Uskrs nema večernje mise. 

USKRSNI PONEDJELJAK -  mise u 9 i 11 sati. 
 

Oni koji žele darovati prilog za cvijeće i 
ostale potrebe za Uskrs mogu to učiniti u 
Uredu ili 'sakristiji' nakon mise. 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb - Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1, Zagreb  I: www.zupa-bl-stepinac.hr  E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com 
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